大学院単位認定

この公開講座・セミナー・シンポジウム等は大学院医学研究科の単位認定対象となっております。単位認定の条件
や対象科目等は下記をご確認ください。

単位認定条件

大学院生の方は、受講後、「出席票」を教務課（大学院担当）まで
ご提出ください。
出席票は、履修管理システムからダウンロードすることができます。

【履修管理システム】
博士課程：http://lms.juntendo.ac.jp/
修士課程：http://mst.juntendo.ac.jp/

認定科目

【博士課程】

Current Topics ※必修「大学院特別講義」に振り替えることはできません。

【修士課程（医科学コース）】

選択科目「大学院セミナー」

http://lms.juntendo.ac.jp/
http://mst.juntendo.ac.jp/

謹啓

先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、主に基礎研究を中心とした最新の知見の修得とその臨床応用を目指

した、「お茶の水眼リサーチフォーラム」を開催いたします。今回は WEB

開催とさせていただきますが、多くの先生方と実りあるディスカッションが

行えれば幸いです。ご多忙かと存じますが万障お繰り合わせの上ご参加下さ

いますようご案内申し上げます。

謹白

世話人：海老原  伸行、中尾  新太郎

記

日時 ： 令和 6 年 9 月 25 日(水)  19：00 より

場所 ： ZOOM（Web 開催）

    ※裏面にアクセス方法を記載しております。

―  製品説明  ―      「アレジオン眼瞼クリーム0.5％」                  参天製薬(株 )

－  座長  －             順天堂大学医学部眼科学講座  主任教授  中尾  新太郎  先生

「セルオミクス技術の開発と医学生物学応用」

順天堂大学大学院医学研究科  生化学・生体システム医科学

（医学部生化学第 2 講座）主任教授

順天堂大学大学院医学研究科  中谷生体空間オミクス医療解析拠点  拠点長

洲崎 悦生 先生

－  座長  －  順天堂大学医学部附属浦安病院眼科  教授  海老原  伸行  先生

「Resident memory T 細胞と皮膚疾患」

順天堂大学大学院医学研究科  皮膚科学講座  主任教授

渡邉 玲先生

第 1 回お茶の水眼リサーチフォーラム

共催：お茶の水眼リサーチフォーラム

   参天製薬株式会社

後援：順天堂大学大学院医学研究科

－  閉会の辞  －       順天堂大学医学部眼科学講座  主任教授  中尾  新太郎  先生

 第 1 部

 第２部

―  開会の辞  ―           順天堂大学医学部附属浦安病院眼科  教授  海老原  伸行  先生

お茶の水眼リサーチフォーラム WEB 開催

ご参加方法

当日は以下の URL もしくは二次元コードよりアクセスください

⚫ ログインいただくときはミュート・カメラ OFF の状態でお願いい

たします。

⚫ ご質問やご意見は手を挙げるボタンもしくはご発言ください。

⚫ ご不明な点などがございましたら、

参天製薬 桑原(daisuke.kuwahara@santen.com)までご連絡ください。

【ご視聴に際してのお願い】

➢ 本講演内容は国内の医療機関にお勤めの医師・薬剤師などの医療関係者を対象に、医療用医薬品を

適正にご使用いただくための情報提供を目的としています。一般の方および国外の医療関係者に対

する情報提供を目的としたものではありませんので、ご視聴に当たっては以下の事項についてご了

承、ご遵守いただきますようお願いします。

➢ ご視聴は、ご登録をいただいたご本人様に限らせていただきます。

ご視聴用アドレスを第三者と共有し、複数人でご視聴するなどの行為はご遠慮ください。

➢ 一般人の目に触れる可能性ある公共スペース（空港、駅等）でのご視聴はお控えください。

➢ 本講演内容の録画・録音および撮影等の行為は禁止とさせていただきます。

➢ 本講演内容の映像および音声は著作権法等で保護されており、その二次利用はお断りします。

➢ ご不明な点、内容に関するお問合せはご所属医療機関担当の弊社ＭＲまでお願いします。

https://santen-

japan.zoom.us/j/97755044555?pwd=Em

5CBsnZBIJvsqFQe75wT2RBx0X9eh.1

ミーティング ID: 977 5504 4555

パスコード: 623433

mailto:daisuke.kuwahara@santen.com
https://santen-japan.zoom.us/j/97755044555?pwd=Em5CBsnZBIJvsqFQe75wT2RBx0X9eh.1
https://santen-japan.zoom.us/j/97755044555?pwd=Em5CBsnZBIJvsqFQe75wT2RBx0X9eh.1
https://santen-japan.zoom.us/j/97755044555?pwd=Em5CBsnZBIJvsqFQe75wT2RBx0X9eh.1

	00　★大学院単位認定スライド（Current Topics・大学院セミナー）
	【差し替え】【案内状：最終版0905】お茶の水眼リサーチフォーラム 9.25水